
第２５号 令和２年１２月1日発行 特別養護老人ホーム 健推庵こくふ 

因幡の里ユニット お団子作り 
あなたは、あんこ派？ みたらし派？ 

こうしたら丸くなるよ 

そうね 
お団子には 
お茶だわぁー 

 因幡の里ユニットではお月見団子作りを行いました。 
ご利用者にあんこ、みたらしの２種類の味からお好きな味を
選んで頂きそれぞれの味付けをして頂きました。 
 自分たちが作ったお団子の味は格別でした。 

久松の里ユニット 

 10月15日（木）久松の里ユニットにて「お月見会」を開催しました。白玉粉
に絹ごし豆腐を入れ、柔らかくもちもちとした生地となったお月見団子をコロコ
ロと丸めて楽しんでおられました。茹で上がるまでの間、職員による紙芝居「十
五夜さま」を聞いたり童謡「月・うさぎ」を歌ったりして、お月見ムードとなり
ました。出来たてのお団子は、おかわりされるほど大好評でした。 

黄色いお団子 
お月さまみたい 

いただきます！ 
十五夜さまは… 

上手に丸くなったなあ☺ 

柔らかくて 
美味しいわよ 



● お 知 ら せ ● 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

  
 

〒680-8066 鳥取県鳥取市国府町新通り2丁目202 

【ホームページ】http://kensuikai.net 

【こくふの足跡】 
 師走に入り、寒さが厳しくなるにつれ、
おでんなどの温かい物が恋しくなってきま
した。 
 今年は色々と自粛が余儀なくされました
が、来年はアマビエさんに少し休んで頂け
る年に、そして「皆様の穏やかな日常が一
日でも早く戻りますように」職員一同心よ
り願っています。 
 今年一年、広報誌ご愛読頂き、ありがと
うございました。 
 良いお年をお迎えください♪ 
        （広報委員 澁谷） 

行事予定 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
・。金  

１２月 クリスマス会 
 １月 新年会 
 

各ユニットにて企画中です 

◆ 短期入所（ショートステイ）相談随時受付中 ◆ 
 ご高齢者が可能な限りご自宅で日常生活を送ることができるよう、孤立感の解消
や心身機能の維持回復、ご家族の介護負担軽減等を目的としてご利用いただけます。
また、ご家族の冠婚葬祭や旅行のときなどもご利用が可能です。ご利用ご希望の際

は担当ケアマネージャー様または、当方担当者にお気軽にお問合せ下さい。                                  
（ 担当：宮崎） 

 
 
 
 
 

当施設においても、国・県の方針及び周辺の感染状況に応じて随時対応を検討しております。
ご利用の皆様に安心、安全に過ごしていただけるよう職員一同全力で努めてまいります。 
皆様のご理解とご協力を頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

◆ 面会について◆ 
 現在、新型コロナウイルス感染症の対策に伴い、面会を中止させて頂いております。 
面会状況については、健推庵こくふのホームページ(左下のtwitter)に随時掲載予定ですので、ご確認
ください。 
                             

 


